
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

ПРИКАЗ 

2025 года 

Об утверждении инструкций 

для лиц, участвующих 

в организации и проведении 

итогового собеседования 

по русскому языку 

на территории Белгородской 

области в 2025 году 

№ /-fF 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года № 232/551 , рекомендациями по организации 
и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 29 октября 2024 года № 02-311, Порядком проведения итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 
в 2025 году, утверждённым приказом министерства образования Белгородской 
области от 25 декабря 2024 года № 3894, в целях соблюдения объективности 
проведения итогового собеседования по русскому языку, единых подходов 
к подготовке и организованному проведению итогового собеседования 

по русскому языку и проверке итогового собеседования по русскому языку 

(далее - итоговое собеседование) на территории Белгородской области 
в 2025 году приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Инструкцию для ответственного организатора образовательной 
организации - места проведения итогового собеседования на территории 

Белгородской области в 2025 году (приложение 1). 
1.2. Инструкцию для технического специалиста в местах проведения 

итогового собеседования на территории Белгородской области 
в 2025 году (приложение 2). 






































































































































